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بامداد دیروز رژیم صهیونیســتی از حمله به اهدافی 
نظامی در ایران، در واکنش به عملیات وعده صادق2 
خبر داد و مدعی شد که توانسته مراکز نظامی ایران 
را هدف قرار دهد و خسارت های بسیاری وارد سازد. 
صهیونیست ها با بهره گیری از ظرفیت های رسانه ای 
غربی در حالی به دنبال یک قهرمان ســازی از خود 
بوده و برآنند تا از این مســئله برای بهبود وضعیت 
داخلــی و نیز توجیه تشــدید کشــتارها در غزه و 
لبنان بــرای آنچه حذف کامل ایــران و مقاومت از 
منطقه می نامنــد بهره برداری نمایند که در باب این 
تجاوزگری صهیونیست ها چند نکته قابل توجه است. 
نخســت آنکه برآوردهــا و واکنش هــای جهانی به 
این تجاوز صهیونیســت ها نشان می دهد که پدافند 
هوایی ایران از ارتش و ســپاه توانسته اند بازدارندگی 
هوایــی قابل توجهی را اجرایی نمایند و عملا اهداف 
عملیات این رژیم را با ناکامی همراه ســازند، بویژه 
آنکه تل آویو پیش از این مدعی شــده بود که مراکز 
نظامی و زیرساختی همچون مراکز نفتی را در بانک 
اهــداف خود دارد. بر این اســاس می توان گفت که 
این تجاوزگری محکی برای ســاختار پدافندی ایران 
بوده اســت که تا حدود زیادی از آن آزمون سربلند 
بیرون آمده اســت در حالی که با یافتن نقاط ضعف 
می توان تقویت این سامانه ها را با تکیه بر توان بومی 
در دستور کار داشــت. برخلاف بسیاری از کشورها 
که وابســته به ســامانه های دفاعی ســایر کشورها 
هســتند ایران توانسته قدرت سامانه های بومی خود 
را بــه نمایش گذارد که امری مهم در تقویت جایگاه 

جهانی کشورمان خواهد بود. 
دوم آنکه نوع واکنش سایر کشورها به این تجاوزگری 
قابل توجه است. از یک سو در حالی صهیونیست ها و 
حامیان غربی شان برآن با طرح هایی همچون تحریم 
ایران و نیز روند سازش به دنبال دوری سایر کشورها 
بویژه کشــورهای عربی از ایــران بوده اند اما واکنش 
بســیاری از کشــورها از جمله اردن، عراق، امارات، 
عربستان، پاکستان و... محکوم سازی این تجاوزگری 
بوده که خود بیانگر ظرفیت ســازی های دیپلماسی و 

میدان در ارتقای جایگاه جهانی ایران است. 
از سوی دیگر هر چند که کشورهایی همچون آمریکا 
بــار دیگر با کلیــد واژه هایی همچــون آگاه نبودن و 
نقــش نداشــتن در تجاوزگری این رژیــم به دنبال 
تبرئه خود و گرفتار نشــدن در واکنش ایران بوده اند 
اما حقیقت آن اســت که این کشــورها رسما شریک 
جنایت صهیونیست ها از غزه و لنبان گرفته تا تهران 
می باشــند. پس از وعده صادق غربی ها بارها و بارها 
مدعی حق رژیم صهیونیســتی بــرای حمله نظامی 
به ایران شــدند و اکنون نیز ضمن اســتقبال از این 
تجاوزگری بار دیگر در حمایــت از این رژیم بر لزوم 
خودداری ایران از پاسخگویی تاکید کرده اند. غربی ها 
نمی توانند از یک ســو تسلیحات برای صهیونیست ها 
ارسال و حمایت قاطع سیاسی و اطلاعاتی از آن داشته 
باشند و همزمان نیز به دنبال مجازات شدن نباشند. 

ســوم آنکه هر چند کــه برخی محافل رســانه ای، 
سیاســی و اقتصــادی با واژگانــی همچون کوچک 
بودن تجــاوز رژیم صهیونیســتی و نیز لــزوم آرام 
سازی فضای امنیت منطقه، خواستار خویشتن داری 
ایران می شــوند اما حقیقت آن اســت که اولا رفتار 
صهیونیســت ها نقض حریم ایران بوده است و برای 
تکرار نشــدن آن نیازمند پاسخی کوبنده است. ثانیا 
صهیونیست ها با تبلیغات رســانه ای برآنند تا پاسخ 
ندادن ایــران را نوعی ضعف تهران عنوان و همزمان 
نیز کشــتار بیشــتر در غزه و لبنان را اجرایی سازند 
تــا این ضعف را در عمل نشــان داده و همزمان نیز 
با ادعای تضعیف ایــران نابودی حماس و حزب الله 
را ادامه مسیر خود عنوان نمایند. همچنین آمریکا و 
صهیونیست ها ســامانه تاد را زمینه ساز این سکوت 
ایران عنوان و نوعی امنیت سازی مصنوعی را اجرایی 
ســازند. در این شــرایط آنچه برهم زننده معادلات 
صهیونیســت ها خواهد بود اجرای وعده صادق 3 در 
ابعادی گسترده اســت که ضمن تقویت بازدارندگی 
ایران، معادلات جدیدی را در منطقه رقم خواهد زد. 
اهمیت پاسخ گویی به این تجاوزگری زمانی آشکارتر 
می شود که کمال پنهاســی، سخنگوی فارسی زبان 
ارتش صهیونیســتی مدعی می شــود پــس از این 
حملات، تل آویو از آزادی عمل هوایی بیشــتری بر 

فراز ایران برخوردار است.
هرچنــد که انتشــار عکس ها و خبرهــای فیک از 
انفجــار در تهران، تماس های مکــرر مقامات آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی با یکدیگر، حضور نخست وزیر 
و فرماندهــان رژیم صهیونیســتی در پناهگاه و فضا 
سازی رسانه های نیابتی فارسی زبان، خلاصه حمله 
رژیم صهیونیســتی به ایران بود امــا قطعا  فارغ از 
ضعیف و نمایشــی بودن اقدام انجام شــده که رژیم 
ســعی در بزرگنمایی آن دارد، اقدام به تعرض، قابل 
چشم پوشــی نخواهد بود. وعده صــادق 3 و تاکید 
بر پاسخگو ســاختن رژیم صهیونیستی اصلی است 
که در مقطــع کنونی الزام آور می نمایــد تا از تکرار 
چنین تجاوزگری پیش گیری شــود بویژه اینکه این 
رژیم نشــان داده اســت که بی پاســخ ماندن عبور 
صهیونیســت ها از یک خط قرمز زمینه ساز عبور آنها 

از خطوط قرمز بعدی خواهد شد. 

نقض یک حریم 

برادر شهید پدافند ماهشهر:
خون برادر شهیدم به تنومندتر شدن 
درخت انقلاب کمک می کند
1

اخــبــار

سرمقاله

صفحه 2

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

سردار کوثری:
پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی پشیمان  کننده خواهد بود

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه پاسخ ایران با درنظر گرفتن همه جوانب و رعایت منافع ملی در بهترین زمان 
انجام خواهد شد گفت: این پاسخ برای صهیونیست ها بسیار دردناک خواهد بود.

سردار اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس در واکنش به اقدام تجاوزکارانه 
شــب گذشته رژیم صهیونیستی گفت: اقدام ناموفق شب گذشته صهیونیســت ها به هیچ عنوان دلیلی بر عدم پاسخگویی ما 
نیســت و رژیم صهیونیســتی باید تاوان تجاوز به تمامیت ارضی ایران را بدهد. عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه پاســخ ایران با درنظر گرفتن همه جوانب و رعایت منافع ملی در بهترین زمان انجام خواهد شد گفت: 
این پاســخ برای صهیونیست ها بســیار دردناک خواهد بود. کوثری در پایان گفت: به صهیونیست ها  توصیه می کنیم زندگی 

در پناهگاه ها را تمرین کننند.

برادر شهید پدافند ماهشهر:
خون برادر شهیدم به تنومندتر شدن درخت انقلاب کمک می کند

 برادر شــهید حمــزه جهاندیده گفــت: رژیم صهیونیســتی بداند خون برادر شــهیدم بــه تنومندتر شــدن درخت انقلاب 
کمک می کند.

حســین جهان دیده در گفتگو با مهر اظهار کرد: نیمه شــب با افتخار برادرم در راه اقتدار ایران اسلامی شهید شد. وی توضیح 
داد: به صورت مســتمر برادرم در ماه های گذشــته به خانواده اعلام کرد به زودی شهید می شوم. برادر شهید پدافند ماهشهر 
در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه وقتی به شما خبر دادند برادرتان شهید شده چه احساسی داشتید، گفت: قطعاً غافلگیر 
شدیم ولی ناراحت نشدیم چراکه شهادات آرزوی برادرم بود. جهان دیده ادامه داد: رژیم صهیونیستی بداند خون برادر شهیدم 
به تنومندتر شــدن درخت انقلاب کمک می کند. وی تاکید کرد: مقاومت و دفاع از کشــور یک تفکر و آرمان است و نمی توان 
با شهادت برخی افراد، تفکر را از بین برد. برادر شهید پدافند ماهشهر افزود: رژیم صهیونیستی و حامینشان خود را به خواب 
زده اند و نمی توانند اقرار کنند که در چه باتلاقی گرفتار شده اند.  جهان دیده اظهار کرد: برادر شهیدم، دفاع از کشور را وظیفه 
دینی و ملی می دانست و همواره بر این موضوع تاکید می کرد. شهید »حمزه جهان دیده« از نیروهای پدافند هوایی ارتش در 
ماهشهر بود که بامداد شنبه بر اثر تجاوز رژیم اشغالگر و کودک کش صهیونیستی به کشورمان به فیض شهادت نائل آمد و از 

این شهید والامقام دو فرزند دختر به یادگار ماند.

تعیین بازپرس ویژه برای شناسایی و دستگیری عوامل اقدام تروریستی تفتان
دادســتان کل کشور از دادستان استان سیستان خواســت، با تعیین بازپرس ویژه و با جلب همکاری مردم منطقه و نیروهای 

انتظامی و اطلاعاتی، نسبت به شناسایی، دستگیری و مجازات عوامل این جنایت اقدام کند.
محمد موحدی آزاد دادســتان کل کشور در پی وقوع حادثه تروریستی در گوهرکوه تفتان استان سیستان و بلوچستان پیامی 
صادر کرد. در متن این پیام آمده اســت: اکنون که رژیم کودک کش و جعلی صهیونیسم، در سراشیبی اضمحلال قرار گرفته، 
تروریســت های مزدور واجیر شده، همزمان با تعدی آن رژیم به برخی از نقاط میهن عزیزمان، دست به جنایت زده و تعدادی 

از حافظان امنیت که ستون امنیت کشورند را ناجوانمردانه در حوزه شهرستان تفتان به شهادت رساندند.
اینجانب ضمن محکوم کردن این جنایت و گرامیداشــت یاد شــهدا و تسلیت به خانواده محترمشان، از دادستان محترم مرکز 
اســتان غیرتمند سیستان وبلوچســتان می خواهم با تعیین بازپرس ویژه و با جلب همکاری مردم خونگرم منطقه و نیروهای 
انتظامی، نظامی و اطلاعاتی، نســبت به شناسایی، دســتگیری و مجازات آمرین، مباشرین و معاونین این جنایت، با جدیت و 

قاطعیت اقدام و نتیجه به دادستانی کل کشور گزارش شود.
تروریســت های زبون و اجاره ای باید از سرنوشــت گروهک منافقین عبرت بگیرند و بیش از این در خدمت بیگانگان نمانند و 
به مردم خود خیانت نکنند و مطمئن باشند به حول و قوه الهی، و بزودی به سزای اعمال ننگین خود خواهند رسید و انتقام 

خون شهیدان از آنان گرفته خواهد.

اردوغان در واکنش به حمله رژیم صهیونیست به ایران؛
لعنت خدا بر اسرائیل باد

رئیس جمهور ترکیه در واکنش به تجاوزگری بامداد )شنبه( رژیم صهیونیستی علیه کشورمان تصریح کرد: برای ایران آرزوی 
سلامتی دارم.

به گزارش مهر به نقل از »سی ان ان ترک«، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، اعلام کرد: برای دولت ایران آرزوی سلامتی دارم.  رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: اسرائیل در تلاش است تا جنگ 
منطقه ای را شــعله ور کند. اســرائیل با این ذهنیت به جایی نمی رسد. لعنت خدا بر آنها باد. ارتش رژیم صهیونیستی ساعاتی 
پیش اعلام کرد که »حمله به اهدافی در ایران تمام به پایان رســید« و از ایران خواســت که از تشدید تنش ها خودداری کند. 
هم زمان ارتش رژیم صهیونیســتی نیز رســماً اعلام کرد که »حمله علیه اهدافی در ایران به پایان رسیده است.« ارتش رژیم 
صهیونیستی در حالی مدعی شده که »اهدافی در ایران را با موفقیت هدف قرار داده« که قرارگاه پدافند هوایی ایران با انتشار 

بیانیه ای اعلام کرد که »آسیب های محدودی به برخی از نقاط نظامی« وارد شده است.

دفاع جانانه آرش های ایراندفاع جانانه آرش های ایران
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وزیر امور خارجه در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیــت الله خامنه ای 
گفــت: ایران در دفاع از منافع و تمامیت ارضی خود 

حد و مرزی ندارد.
ســیّد عبّاس عراقچی وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران، در گفت وگو با پایگاه اطلاع رســانی 
دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیــت الله خامنه ای 
ضمن اعلام اینکه ایران در حفاظت و دفاع از منافع 
و تمامیــت ارضی و مردمش هیچ حد و مرزی برای 
خود قائل نیست تأکید کرد در جریان سفرهای اخیر 
منطقه ای توانایی ایران بــرای دفاع و زدن ضربه ی 
متقابل به کسانی که قصد تهاجم به ایران را داشته 
باشــند برای طرف های خارجی تشریح شده است. 

متن این گفت وگو به شرح زیر است.
*شــما در ســفرهای اخیرتان به کشورهای منطقه 
-که مــورد تقدیر رهبر انقلاب نیز قــرار گرفت- با 
سران این کشورها ملاقاتهای مهمّی داشتید. در این 
دیدارها چه اخطاری درباره ی همکاری احتمالی آنها 
با رژیم صهیونی در تهدید ایران دادید و به نظر شما 

این اخطارها چه تأثیری بر روند وقایع داشت؟
خــب در این ســفرها ما مواضع قطعــی جمهوری 
اسلامی ایران را نسبت به مسائل منطقه و نسبت به 
دفــاع از خودش و دفاع از محور مقاومت به صراحت 
ارائه دادیم و اینکه جمهوری اســلامی ایران در عزم 
خودش جدّی است و این مسیری را که در حمایت 
از مردم فلســطین و در مقابلــه با رژیم صهیونی در 
پیش گرفته، بــا جدّیتّ ادامه خواهــد داد و اینکه 
این فراز و نشــیب ها هم در طول تقریباً چهار دههٔ 
گذشــته زیاد بوده و این طور نیســت که در عزم و 
ارادهٔ جمهوری اسلامی ایران کمترین خدشه ای وارد 
بکند و همین طور توانایی ایران برای دفاع از خودش 
و توانایی ایران برای زدن ضربهٔ متقابل به کسانی که 
قصد تهاجم به ایران را داشته باشند، برای همهٔ اینها 
تشریح شد و اینکه بهتر است کسی سعی نکند ارادهٔ 
ملّت ایران را و ارادهٔ جمهوری اســلامی ایران برای 
دفــاع از خودش را محک بزند. این پیامی بود که به 
همهٔ این کشورها داده شــد؛ در کنار پیام، ضرورت 

کاهش تنش و ایجاد روابط خوب همسایگی.
ما به آنها گفتیم همان طوری که جمهوری اسلامی 
ایران مرد جنگ اســت، در رابطه  با همســایگانش 
هم مرد صلح اســت. ما خواهان تنش نیســتیم؛ ما 
تهدیدی بــرای همســایگان خودمــان در منطقهٔ 
خلیج فارس و فراتر از آن به حساب نمی آییم. حساب 
رژیم صهیونیســتی جدا اســت، حساب قدرت های 
خــارج از منطقــه جدا اســت، ولی در سیاســت 
همسایگی که از دولت گذشتهٔ شهید رئیسی شروع 
شــد، ما کاملًا جدّی هســتیم و لذا یک دیپلماسی 

کاملًا همتواناییه جانبه ای را ما در این ســفرها پیش 
بردیم که فکر می کنم نتایج خودش را هم نشان داد.

*جناب آقــای وزیر! عزم جمهوری اســلامی ایران 
برای حفاظت از منافع و تمامیّت ارضی کشــور چه 
حد و مــرزی دارد؟ آیا برخی زمزمه ها و دعوت های 
ریاکارانــه برای خویشــتن داری ایــران تأثیری در 

تخفیف تنبیه رژیم متجاوز دارد؟
من فکر می کنم که مــا ثابت کردیم که هیچ حد و 
مرزی در عزم ما برای دفاع از خودمان وجود ندارد؛ 
این را، هم در جنگ هشت ســاله با رژیم صدّام ثابت 
کردیم، هم در مقابله با دشمنی های آمریکا در طول 
ســال های گذشــته. در مقابله با تحریم های آمریکا 
و در هــر حادثه ای که پیش آمده، مــا ثابت کردیم 
کــه هیچ حد و مرزی برای دفــاع از مردم خودمان 
قائل نیســتیم. از وجب به وجب که هیچ، از ســانت 
به ســانت این خاک و وطن خودمان دفاع خواهیم 
کرد؛ از آرمان های جمهوری اســلامی دفاع خواهیم 
کرد و پای همــهٔ این آرمان ها ایســتاده ایم؛ این را 
فکر می کنم که همهٔ دنیادیــده؛ نمونهٔ اخیرش هم 
عملیّات وعدهٔ صادق ۱ و 2 که با قاطعیّت اجرا شــد 
و جمهوری اســلامی ایران و مردم ایران قدرتمندانه 

پای همهٔ تبعاتش هم ایستادند.
*به عنوان آخرین سؤال می پرسم جناب آقای دکتر! 
عملیّــات وعده ی صادق ۱ و وعــده ی صادق 2 چه 
تأثیری در تقویت توان دیپلماتیک کشور و پر شدن 

دست دیپلماسی داشت؟
 اصولاً دیپلماســی متّکی است به مؤلفّه های قدرت 
داخلی. البتّه خود دیپلماســی هــم می تواند تولید 
قدرت بکند، ولی پیشــبرد دیپلماسی بستگی دارد 
به اینکــه این دیپلماســی متّکی به کــدام یک از 
مؤلفّه های قدرت در داخل کشــور است. دیپلمات ها 
پشتشــان گرم اســت به اصطلاح به قدرت داخلی؛ 
البتّه ایــن قدرت داخلی، هم می تواند قدرت نظامی 
باشد، هم قدرت اقتصادی باشد، هم قدرت سیاسی 
باشــد، هم قدرت گفتمانی باشد؛ گفتمان هایی که 
جمهوری اســلامی تولید کرده یکــی از مؤلفّه های 
قدرت او است؛ البتّه به اضافهٔ صنایع دفاعی خودش 
و تسلیحات دفاعی خودش؛ همهٔ اینها است که یک 
دیپلمات را قوی می فرستد در صحنه و به دیپلماسی 
به اصطلاح قدرت می دهد که بتواند اهداف خودش را 
جلو ببرد. البتّه در حین حرکت، خود دیپلماسی هم 
می تواند تولید قــدرت بکند؛ یعنی می تواند خودش 
هم به یــک مؤلفّه ای از قدرت برای کشــور تبدیل 
بشــود. عملیّات وعدهٔ صادق ۱ و 2 که جلوه کامل 
قدرت جمهوری اســلامی ایران در دفاع از خودش 
بــود که به نظر من یک موتور پیشــرانِ پیش برندهٔ 

سیاست خارجهٔ ما است و خواهد بود، ان شاءالّله.

وزیر امور خارجه:

ایران در دفاع از منافع و تمامیت ارضی خود حد و مرزی ندارد


